
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________________________ 

Rua Pe. José Laurindo, 1249 – Centro – Itatira-CE – CEP: 62.720-000 
CNPJ: 07.963.739/0001-48          Fone/Fax: (88) 3436.1044 

email: prefeitura_itatira@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 0807.01/2020-TP 

 
 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – O Presidente da Comissão de 

Licitação torna público aos interessados na TOMADA DE PREÇOS nº 0807.01/2020-TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM 
DIVERSAS RUAS - SEDE, BANDEIRA, BARRO VERMELHO, P.A SANTA TEREZINHA E 

DISTRITO DE LAGOA DO MATO NO MUNICÍPIO DE ITATIRA, CONFORME PROJETOS 
BÁSICOS EM ANEXO, que após análise dos documentos de habilitação apresentados decidiu por 
declarar HABILITADAS as empresas: 1 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ 

10.932.123/0001-14); 2 – ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI – 
EPP (CNPJ 12.044.788/0001-17); 3 – DINÂMICA TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO LTDA (CNPJ 16.964.904/0001-77); 4 - CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA-ME 

(CNPJ 41.388.083/0001-15), 5 -  APLA COMERCIO SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI-ME, (CNPJ 24.614.233/0001-42), 6 – BMC ECOSERVICE EIRELI (CNPJ 19.425.183/0001-
15) por cumprirem todos os requisitos exigidos no edital.  Foram declaradas INABILITADAS as 

empresas: CONJASF – CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ 01.795.971/0001-38) e 
FELIPE HENRIQUE SILVA-ME (CNPJ 29.400.680/0001-12) por não terem atendido a todos os 
requisitos exigidos no edital, conforme motivos constantes em ata de julgamento de habilitação. Os 

interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo eventualmente, interpor recursos pertinentes a 
essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação. Caso não haja 

manifestação de recursos fica marcado para o dia 13 de agosto de 2020, às 09h00min, sessão para 
continuação dos atos da licitação. Maiores informações disponíveis na Comissão de Licitação, no 
endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 – Centro. 

 

 
 

ITATIRA-CE, 04 de agosto de 2020. 
 
 

 
Edson Dias do Nascimento 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

 

 

 

 
 

 
 

mailto:prefeitura_itatira@hotmail.com

